Протокол
заседания общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности
муниципальными образовательными организациями городского округа

ЗАТО п. Горный 1/2022

ЗАТО п. Горный 24 февраля 2022 года

Присутствует: 4 человека
Болдырева Я.В.
Проклова Е.Ю.
Нечухаева Н.А.
Нечунаева Н.В.
Отсутствует: 1 человек (Ловчикова Ю.А.) по уважительной причине
Мнения по открытию собрания отсутствуют.

Решение:
Открыть собрание.

За открытие собрания голосовали:
«за» - 4 человека
«против» - 0
«воздержались» - 0

Предлагается вести собрание председателю общественной палаты
городского округа ЗАТО п. Г орный Прокловой Елене Юрьевне

Повестка дня:

1. Утверждение плана работы общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности муниципальными образовательными организациями
городского округа ЗАТО п. Г орный.
Докладчик Проклова Елена Юрьевна.

2. Утверждение перечня образовательных организаций, подлежащих
НОКО в 2022 году.
Докладчик Проклова Елена Юрьевна.

3. Утверждение технического задания на выполнение работ по сбору и
обобщению информации о качестве условий осуществления
образовательной деятельности организациями
Докладчик Проклова Елена Юрьевна.

1. По первому вопросу слушали Проклову Елену Юрьевну. Она
выступила с предложением утвердить план работы общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности муниципальными образовательными
организациями городского округа ЗАТО п. Горный.

Г олосовали:
«за» - 4 человека
«против»- О
«воздержались» - О

Решили:

Утвердить план работы общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности муниципальными образовательными организациями
городского округа ЗАТО п. Г орный.

2. По второму вопросу Проклова Елена Юрьевна озвучила список
образовательных организаций, подлежащих независимой оценке качества
образования в 2021 году: МДОУ № 5, МДОУ № 6, МДОУ № 17, Детская
школа искусств и предложила утвердить данный перечень.

/

Голосовали:
«за» - 4 человека
«против» - 0
«воздержались» - 0

Решили:

Утвердить перечень образовательных организаций, подлежащих
независимой оценке качества образования в 2021 году: МДОУ № 5, МДОУ
№ 6, МДОУ № 17, Детская школа искусств.

3. По третьему вопросу слушали Проклову Елену Юрьевну. Елена
Юрьевна ознакомила присутствующих с техническим заданием на
выполнение работ по сбору и обобщению информации о качестве условий
осуществления образовательной деятельности организациями. Предложила
утвердить техническое задание.

Голосовали:
«за» - 4 человека
«против»- 0
«воздержались» - 0

Решили:

Утвердить техническое задание на выполнение работ по сбору и
обобщению информации о качестве условий осуществления образовательной
деятельности организациями.

Председатель общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности
муниципальными образовательными организациями городского округа
ЗАТО п. Горный Н.А. Нечухаева

Утверждаю
Председатель общественного совета

__________ Н.А. Нечухаева
«24» февраля 2022 г.

План работы общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности

муниципальными образовательными организациями городского округа
ЗАТО п. Горный

№
п.п.

Мероприятие Сроки
исполнения

Отметка об
исполнении

1 Утверждение перечня
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность,
подлежащих независимой
оценке качества условий
осуществления образовательной
деятельности в 2022 году

До 25 февраля
2022 г.

2 Проведение независимой
оценки качества условий
осуществления образовательной
деятельности

3 квартал
2022 г.

3 Предоставление результатов
независимой оценки качества
условий осуществления
образовательной деятельности,
а также предложений по
улучшению деятельности
образовательных организаций в
Министерство образования и
науки Забайкальского края и
органы местного
самоуправления

3 квартал
2022 г.